
KUPNÍ SMLoUvA
č.: S 407/10

uZavřená dle ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník,
(dále jen „Občanský Zákoník“)

Smluvní Strany:

Lesy České republiky, S.p.
Se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec KráloveI
ZapSán vobchodním rejstříku vedene'm Krajským Soudem V Hradci Králové, Oddíl AXII,
Vložka 540
IČO; 42196451, DIČ; CZ42196451
Zastoupený Ing. Radkem Pomijem, ředitelem Krajského ředitelství Česke' Budějovice,
na Základě Pověření Ze dne 10. 12. 2015 uděleného Ing. Danielem SZórádem, PhD.,
generálním ředitelem

(dále jen „prodávající“) na straně jedne'

Miroslav Votruba

IČO; 71700561, DIČ; CZ5905101202

(dále jen „kupující“) na Straně druhe'

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLoUvU

Uvodní ustanovení

l. Prodávající prohlašuje, Že Česká republika je výluěným vlastníkem a Lesy Česke'
republiky, S.p. má právo hospodařit s následující nemovitou věcí - stavbou:



S ĹÍ-0'7/l0

č.p. 52, typ Stavby -= budova Sčíslem popisným, Způsob využití = stavba pro
administrativu,

zapsanou V katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrálního pracoviště Příbram, na LV č. 6, pro obec Svatý Jan a katastrální území
Skrýšov u Svatého Jana (dále jen „předmět koupě“).

Budova č.p. 52 se nachází na pozemku KN st.p.č. 70 Zastavěná plocha
a nádvoří o Výměře 205 m2, který je zapsaný V katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram, na LV č. 732, pro obec Svatý
Jan, k.ú. SkrýšoV u Svatého Jana. Pozemek st.p.č. 70 není předmětem převodu,
je Ve Vlastnictví kupujícího.

II.

Kupní cena

Prodávající na základě této Smlouvy prodává kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. I.
této smlouvy se všemi jeho Součástmi a příslušenstvím Za dohodnutou kupní cenu Ve výši
425.000,- Kč. Dne 25. ll. 2016 byla kupujícím Zaplacena jistina ve Výši 42.500,- Kč.
Kupní cena po odečtení jistiny činí 382.500,- Kč (Slovy: třistaosmdesátdvatisícpětsetkorun
českých).

Kupující tímto předmět koupě uvedený v čl. I. této Smlouvy včetně všech součástí
a přislušenství od prodávajícího Za tuto kupní cenu kupuje.

Smluvní strany uj ednaly, že Veškeré náklady Vzniklé v souvislosti s převodem
vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy Ve prospěch kupujícího (Zejména
náklady spoj ené s Vyhotovením znaleckého posudku atd), jdou k tíži kupujícího.

III.

Způsob úhrady kupní ceny

Smluvní Strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka Ve Výši 382.500,- Kč (slovy:
třistaoSmdeSátdvatisícpětsetkorunčeských) bude kupujícím zaplacena prodávajícímu
nejpozději do 90-ti dnů od oboustranného podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně
Ve prospěch účtu prodávajícího,

Vopačném případě je prodávající oprávněn od této Smlouvy
odstoupit. Za den úhrady se považuje den, kdy byla kupní cena připsána Ve prospěch účtu
prodávajícího.



S 4U'7/líl

EV,

Stav předmětu koupě

Prodávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této Smlouvy neuZavřel smlouvu
o převodu vlastnického práva týkajícího Se předmětu koupě S jinými osobami,
a Že V právu nakládat S předmětem koupě není pro naplnění účelu této Smlouvy nikterak
omezen.

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou ke dni oboustranného podpisu
této Smlouvy žádná Zástavní práva, Věcná břemena, právo Stavby či jiná omezení.

Kupující prohlašuje, že byl Ze strany prodávajícího řádně Seznámen se Stavem předmětu
koupě a tento je mu dobře Znám, což níže stvrzuje Svým podpisem.

Smluvní Strany ujednaly, že nebezpečí škody na nemovité věci přechází
na kupujícího ke dni Vkladu vlastnického práva dle této Smlouvy do katastru nemovitostí.

V.

Vklad do katastru nemovitostí, poplatky

Po převodu vlastnického práva k předmětu koupě na základě této kupní Smlouvy
Se vlastníkem předmětu koupě Stane kupující, vlastnické právo se všemi právy
a povinnostmi přechází Z prodávajícího na kupujícího dnem provedení vkladu
vlastnického práva místně příslušným katastrálním úřadem do katastru nemovitostí.

Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá pouze prodávající poté,
co mu bude Ze strany kupujícího Zaplacena ujednaná kupní cena, resp. poté, co bude
peněžitá částka odpovídající kupní ceně v plné výši připsána ve prospěch účtu
prodávajícího.

Poplatek spojený S návrhem na vklad Vlastnického práva do katastru nemovitostí
se Zavazuje uhradit kupující.

Daň Z nabytí nemovité Věci bude uhrazena příslušnému finančnímu úřadu v souladu
S platnými a účinnými právními předpisy.



1.

S 1107/11?

VI.
Udstoupení od Smlouvy

Kterákoliv Ze Smluvních Stran má právo odstoupit od této Smlouvy,

a) pokud vklad vlastnického práva k předmětu Smlouvy nebo dalších práv dle této
Smlouvy nebude vtermínu do 12-ti měsíců ode dne podání návrhu na vklad
vlastnického práva na místně příslušný katastrální úřad a pracoviště Zapsán,

b) V případě poskytnutí nepravdivých informací druhou smluvní Stranou nebo pokud
Se ukáží prohlášení druhé Smluvní Strany V této Smlouvě jako nepravdivá,

c) V případě, že prodlení S uhraZením kupní ceny Ve SmySlu čl. III. této Smlouvy bude
delší než 30 dnů.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

1.

druhé Smluvní Straně. Odstoupením od této smlouvy Se tato smlouva ruší od počátku.

V případě odstoupení od této Smlouvy v Souladu S touto Smlouvou Se obě smluvní Strany
ZavaZují potvrdit Svým podpisem návrh na Zpětetí návrhu na vklad vlastnického práva
na místně příslušný katastrální úřad a pracoviště, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních
dnů po doručení odstoupení od této Smlouvy a po doručení písemné žádosti S návrhem
Zpětetí.

VII.

Další ujednání

Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby dle této Smlouvy Se kupující
ZavaZuje Zaplatit prodávajícímu Smluvní pokutu ve výši 0,5% Z kupní ceny,
a to Za každý i Zapoěatý den prodlení. Právo prodávajícího na náhradu Škody či jiná jeho
práva Vyplývající Z právních předpisů a této Smlouvy tím nejsou dotčena.

VIII.

Doložky platnosti

Pro platnost této Smlouvy je v souladu Se Statutem LČR, nutný písemný Souhlas
Ministerstva Zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci Zakladatele
prodávajícího (dále jen „Zakladatel“) ve Smyslu ustanovení § 17 odSt. 2 Zákona č. 77/1997
Sb., o Státním podniku, ve Znění pozdějších předpisů.



S 407/10

2. zakladatel vášni die či. 5 øasrz. 5.4.7 statutu Stárnihø podniku Lesů čęfliçć
republiky, čj. §9085/2016flMZE=13221, Ze dne 25. 10. 2016 předchoZí souhlas
Zakladatele (Ministerstva Zemědělství ČR) Státního podniku Lesy České republiky, S.p.,
k nakládání S určeným majetkem.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Prodávající je Oprávněn Zveřejnit tuto smlouvu a její dodatky včetně metadat V rozsahu
a Způsobem dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv), příp. dle
Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí prodávající.
Kupující je se zveřejněním Smlouvy Včetně metedat SroZuměn.

2. Kupující výslovně prohlašuje, Že Souhlasí S tím, aby prodávající ve Smyslu příslušných
ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně Osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů,
shromáždil a Zpracoval o kupujícím údaje, Zejména jméno a příjmení, IČO, DIČ nebo
sídlo, a to Za účelem jejich eventuelního použití při realizaci práv a povinností
prodávajícího a kupujícího V Souvislosti S touto Smlouvou. K jiným účelům nesmí být
těchto údajů použito.

3. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se Vztahy mezi Smluvními Stranami
příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským Zákoníkem.

4. V případě Změny identifikačních údajů smluvních Stran Se tyto Zavazují vzájemně
se o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními Stranami.

6. V případě, Že příslušný katastrální úřad neprovede zápis do KN dle této Smlouvy,
Zavazují se smluvní Strany k poskytnutí vzájemné součinnosti a podání nového návrhu na
vklad do KN bez zbytečného Odkladu.

7. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě
Se smluvní Strany Zavazují, Že nahradí ustanovení zněním novým tak, aby se nové
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.

8. Tato smlouva je vyhotovena v počtu čtyř Stejnopisů, Z nichž jedno vyhotovení ObdrŽí
kupující a tři vyhotovení obdrŽí prodávající.

5



9.

Sčíí

Smluvní Strany prohlašují3 Že Si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz Správnosíi a Souhlasu
připojuji prosty Omylu Své vlastnoruční podpisy.

Prodávající Kupující

, ˇ . . i; žì A zlu/3' V Ef i? I i o oV Dobre Vodě u C. Budějovic, dne V .............................. , dne.....ì..'. ' `

, . . Mir
Ing. Radek Pomije
ředitel KŘ České Budějovice




